
10AÑOS 30/08/2009 5AÑOS 60  +12m 72  +24m 84  +25m 85

PROPONENTE UT AUDITORIA CONTRACTUAL 7AÑOS 30/08/2014 3AÑOS 36  + 12m 48  + 24m 60  + 25m 61

5AÑOS 30/08/2014

CARGO REQUERIMIENTO ESTADO NOMBRE PROFESION
TITULO DE 

POSTGRADO

Entidad 

contratante que 

expide el 

certificado

FECHA INICIO FECHA FIN
TIEMPO 

Meses

Entidad 

contratante que 

expide el 

certificado

FECHA INICIO FECHA FIN
TIEMPO 

Meses

Entidad 

contratante que 

expide el 

certificado

FECHA INICIO FECHA FIN
TIEMPO 

Meses

Entidad 

contratante que 

expide el 

certificado

FECHA INICIO FECHA FIN
TIEMPO 

Meses

Entidad contratante 

que expide el 

certificado

TIEMPO 

Meses

Entidad contratante 

que expide el 

certificado

TIEMPO 

Meses

Entidad contratante 

que expide el 

certificado

TIEMPO 

Meses

Entidad contratante 

que expide el 

certificado

TIEMPO 

Meses

Entidad contratante 

que expide el 

certificado

TIEMPO 

Meses

Entidad contratante 

que expide el 

certificado

TIEMPO 

Meses

1
DIRECTOR DE 

PROYECTO

Director de proyecto, con dedicación del 100%, con título

profesional en Derecho, o Ingeniería Industrial o Administración de

Empresas o Contaduría o afines y posgrado relacionado en derecho

administrativo o contratación estatal o derecho público o gerencia o

administración o gerencia de proyectos o áreas afines con mínimo

diez (10) años de experiencia profesional y Experiencia Específica de

mínimo 5 años como Director y/o Gerente y/o Coordinador en

auditoría a procesos en gestión de proyectos en el sector público o

privado, auditorias y/o control interno auditoria y otras afines al

objeto de auditoría integral de proyectos y/o procesos contractuales

y/o consultoría para procesos y/o consultoría para diagnósticos

jurídicos y/o auditoria forense y/o en Auditoria internas y control

interno relacionados con el objeto de este proceso. 

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes 

MARIA PRADA 

BARRETO

CONTADOR 

PUBLICO

UNIVERSIDAD 

COOPERATIVA DE 

COLOMBIA

11/11/1999 CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

REVISORIA FISCAL Y 

CONTRALORIA

CORP UNIV. 

REMINGTON

MAGISTER EN 

ADMINISTRACION 

DE EMPRESAS

UNIV VIÑA DEL 

MAR CHILE

CONTRALORIA 

MUNICIPAL DE 

BARRANCABERMEJ

A

28/07/2016 23/10/2016 0,00 GEOCOL SA 7/04/2016 30/06/2016 0,00
INCOLPROY 

LTDA
15/04/2014 28/02/2015 0,00

FELIX OJEDA ING 

SAS
3/01/2007 14/04/2014 0,00 0,00 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE 0 NO CUMPLE

Las certificaciones no cumplen con los establecido en el

numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo, en lo referido al

cargo y a la experiencia en auditoría forense (…)

relacionados con el objeto del proceso (…) 

2
PROFESIONAL 

FINANCIERO 1

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

RINA MARGARITA 

GARCOA 

CONTRERAS

CONTADOR 

PUBLICO

UNIVERSIDAD LIBRE

28/06/2002 CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

REVISORIA FISCAL Y 

CONTRALORIA

CORP UNIV. 

REMINGTON

INGECONTROL SA 8/01/2019 21/08/2019 0,00 INCOLPROY LTDA 28/02/2015 31/12/2015 0,00 INGECNTROL SA 16/02/2011 30/04/2014 0,00 FOI ING SAS 18/03/2010 15/02/2011 0,00
VINOS Y APERITIVOS 

DE LA COSTA LTDA
0 0 NO CUMPLE

Las certificaciones no cumplen con los establecido en el

numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo, en lo referido al

cargo y a la experiencia en auditoría forense (…)

relacionados con el objeto del proceso (…) 

3
PROFESIONAL 

FINANCIERO 2

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

YAMILE BERNAL 

LOPEZ

CONTADOR 

PUBLICO

UNIVERSIDAD 

COOPERATIVA DE 

COLOMBIA

17/12/1999 CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

REVISORIA FISCAL Y 

CONTRALORIA

CORP UNIV. 

REMINGTON

FELIX OJEDA ING 14/01/2008 15/03/2010 0,00 FELIX OJEDA ING 16/03/2010 15/02/2011 0,00 FELIX OJEDA ING 16/02/2011 30/09/2011 0,00 INGECONTROL 15/02/2012 30/04/2014 0,00 INCOLPROY LTDA 0 ACI PROYECTOS SAS 0 ACI PROYECTOS SAS 0 DIAN 10 10 NO CUMPLE

Las certificaciones no cumplen con los establecido en el

numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo, en lo referido al

cargo y a la experiencia en auditoría forense (…)

relacionados con el objeto del proceso (…) 

4
PROFESIONAL 

TECNICO 1

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

CLAUDIA CECILIA 

LOPEZ PALACIOS

INGENIERA CIVIL 

CORP. UNICOSTA
27/01/1995 CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

INGENIERIA 

AMBIENTAL

FELIX OJEDA ING 16/01/2008 22/08/2009 0,00 FELIX OJEDA ING 1/03/2010 20/09/2010 0,00
INGENIERIA 

DINAMICA LTDA
14/10/2010 3/04/2012 0,00 BURUE VERITAS 27/08/2012 31/12/2013 0 CORMAGDALENA 0 CODETER 0

ALCALDA MUNICIPAL 

DE 

BARRANCABERMEJA

0 MUNICIPIO DE SIMITI 0 0 NO CUMPLE

Las certificaciones no cumplen con los establecido en el

numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo, en lo referido al

cargo y a la experiencia en auditoría forense (…)

relacionados con el objeto del proceso (…) 

5
PROFESIONAL 

TECNICO 2

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

JESUS MANUEL 

FONTANILLA 

LIZCANO

INGENIERA CIVIL 

CORP. UNICOSTA
30/10/1986 CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA E 

INTERVENTORIA DE 

OBRAS CIVILES

INGECONTROL SA 17/03/2005 31/07/2005 0,00 CORPOCIMA 16/03/2006 30/03/2006 0
TRABAJOS DE 

INGENIERIA 

LTDA

19/08/2005 30/11/2005 0,00 INGECONTROL 1/12/2005 15/03/2006 0,00 BUREAU VERITAS 0 FELIX OJEDA ING EU 0 0 NO CUMPLE

Las certificaciones no cumplen con los establecido en el

numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo, en lo referido al

cargo y a la experiencia en auditoría forense (…)

relacionados con el objeto del proceso (…) 

6
PROFESIONAL 

JURIDICO 1

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

FELIX ALEXANDER 

LANDINEZ 

SALGUERO

ABOGADO

UNIVERSIDAD 

SANTO TOMAS

25/06/2004 CUMPLE

ESPECIALISTA EN 

DERECHO PUBLICO

UNIVERSIDAD 

AUTONOMA DE 

BUCARAMANGA

CORPORACION 

AUTONOMA 

REGIONAL PARA LA 

DEFENSA DE LA 

MESETA DE 

BUCARAMANGA

15/04/2015 8/01/2016 0,00
GOBERNACION 

DE SANTANDER
23/01/2018 6/09/2018 0,0

GOBERNACION 

DE SANTANDER
11/09/2018 21/12/2018 0,0

GOBERNACION DE 

SANTANDER
26/04/2017 25/08/2017 0,0

GOBERNACION DE 

SANTANDER
0

PERSONERIA DE 

BUCARAMANGA
0

MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA
0 METROLINEA 0

CORPORACION 

AUTONOMA PARA LA 

DEFENSA DE LA 

MESETA DE 

BUCARAMANGA

0 SENA 0,0 0 NO CUMPLE

Las certificaciones no cumplen con los establecido en el

numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo, en lo referido al

cargo y a la experiencia en auditoría forense (…)

relacionados con el objeto del proceso (…) 

7
PROFESIONAL 

JURIDICO 2

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

INGRY MARGARITA 

GARCIA 

CONTRERAS

ABOGADO

UNIVERSIDAD 

SANTO TOMAS

14/12/2007 CUMPLE
ESPEIALISTA EN 

DERECHO 

ADMINISTRATIVO

GOBERNACION DE 

SUCRE
28/09/2009 29/12/2009 0,00

GOBERNACION 

DE SUCRE
12/01/2010 30/12/2010 0,00

GOBERNACION 

DE SUCRE
5/01/2011 30/12/2011 0,00

CORPORACION 

AUTONOMA 

REGIONAL DE 

SUCRE

13/08/2012 19/06/2018 0,0
MUNCIPIO DE 

SANTIAGO DE TOLU
0 0 NO CUMPLE

Las certificaciones no cumplen con los establecido en el

numeral 10.2.2 Equipo mínimo de trabajo, en lo referido al

cargo y a la experiencia en auditoría forense (…)

relacionados con el objeto del proceso (…) 

8
PROFESIONAL 

ANALISIS DE 

DATOS

Profesional de análisis de datos, con dedicación del 100%, con

título en Ingeniería de sistemas y/o telecomunicaciones, con

experiencia profesional de al menos 5 años y Experiencia Específica

de mínimo 3 años en análisis de datos y/o revisión de sistemas

informáticos.

Se recibe Hoja 

de vida con 

soportes

ARMANDO 

HERNANDEZ 

GUALDRON

INGENIERO DE 

SISTEMAS

UNIVERSIDAD 

COOPERATIVA DE 

COLOMBIA

17/12/1999 CUMPLE
FELIX OJEDA ING 

SAS
15/04/2010 15/02/2011 0,00

FELIX OJEDA ING 

SAS
1/06/2005 9/10/2009 53,00 SCHLUMBERGER 12/01/2002 31/05/2005 41,13 GENESIS DATA 18/12/1999 11/01/2002 64,0 158,133 CUMPLE

OBSERVACIONES

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

20 puntos

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

29 puntos

EXPERIENCIA 

ADICIONAL

10 puntos

Profesionales, con dedicación del 100%, con título en Ingeniería Civil

y/o Arquitectura con posgrado en gerencia o gestión o gerencia de

proyectos o en áreas afines. Experiencia profesional de al menos 7

años y Experiencia Específica de mínimo 3 años en auditorías

externas a proyectos de infraestructura y otras afines al objeto de

auditoría integral de proyectos y/o procesos contractuales y/o

consultoría para procesos y/o consultoría para diagnósticos jurídicos

y/o auditoria forense y/o en Auditoria internas y control interno

relacionados con el objeto de este proceso. 

Profesionales, con dedicación del 100%, con título en Derecho con

posgrado en derecho administrativo o contratación estatal o

derecho público o en áreas afines. Experiencia profesional de al

menos 7 años y Experiencia Específica de mínimo 3 años en derecho

administrativo y derecho contractual público y/o privado y otras

afines al objeto de auditoría integral de proyectos y/o procesos

contractuales y/o consultoría para procesos y/o consultoría para

diagnósticos jurídicos y/o auditoria forense y/o en Auditoria internas

y control interno relacionados con el objeto de este proceso. 

TOTAL EXPERIENCIA 

EN MESES

CERTIFICADO 9 CERTIFICADO 10CERTIFICADO 6 CERTIFICADO 7 CERTIFICADO 8

Profesionales, con dedicación del 100%, con título en Contaduría

Pública, Economía, Administración de Empresas, ingeniería

industrial, Finanzas o carreras afines con posgrado en

Administración o Finanzas o gerencia o gestión o gerencia de

proyectos, o auditoria o control interno o áreas afines. Experiencia

profesional de al menos 7 años y Experiencia Específica de mínimo 3

años en auditorías externas a empresas o auditoria integrales de

proyectos o revisoría fiscal para el caso de ser profesional en

Contaduría Pública, auditorias y/o control interno auditoria y otras

afines al objeto de auditoría integral de proyectos y/o procesos

contractuales y/o consultoría para procesos y/o consultoría para

diagnósticos jurídicos y/o auditoria forense y/o en Auditoria internas

y control interno relacionados con el objeto de este proceso. 

CERTIFICADO 3 CERTIFICADO 4 CERTIFICADO 5
REQUERIMIENTO DEL PLIEGO, TCC el numeral 10.2.2 Equipo mínimo de 

trabajo
VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO

EVALUACION DEL EQUIPO DE TRABAJO MINIMO

FECHA GRADO

CERTIFICADO 1 CERTIFICADO 2

ID


